



Kyrkostyrelsens cirkulär 25/2013

19.12.2013

ANVISNINGAR FÖR UPPRÄTTANDE AV FÖRSAMLINGENS BEREDSKAPSPLAN 2013

Kyrkans beredskapskommitté tillsatte på sitt möte den 18 mars 2013 en arbetsgrupp med uppgift att uppdatera anvisningarna för upprättande av församlingens beredskapsplan från 2005. Den multiprofessionella gruppen har hört sakkunniga från olika branscher och bett dem om utlåtanden. Dessutom har arbetsgruppen under församlingarnas utbildningsdagar om beredskapsplanering testat hur praktiskt användbara anvisningarna är.

Kyrkostyrelsens ämbetskollegium godkände den 28 november 2013 anvisningarna för upprättande av församlingens beredskapsplan. Anvisningarna med bilagor gör det lättare för församlingen att utarbeta en beredskapsplan. Varje domkapitel koordinerar och leder beredskapsplaneringen inom sitt område. Den beredskapsplan som församlingen upprättar ska skickas till domkapitlet för kännedom.

Församlingarna är skyldiga att under alla förhållanden sköta sina grundläggande uppgifter. För att klara av detta ska varje församling ha en gällande beredskapsplan för störningssituationer och undantagsförhållanden i samhället. För att församlingen ska kunna genomföra sin uppgift på ett smidigt sätt även under undantagsförhållanden måste församlingen på det lokala planet klarlägga kontakterna till kommunen, räddningssväsendet och polisen.

Försvarsmaktens militärlän och deras regionalbyråer har stött församlingarna i deras beredskapsplanering. I och med reformen av försvarsmakten avskaffas militärlänen och regionalbyråernas antal minskas med hälften. På grund av organisationsförändringar kan försvarsmakten under hösten 2014 och hela 2015 knappast alls stödja kyrkans beredskapsplanering. Samarbetet kommer i praktiken att fortsätta först 2016. Beredskapsplaneringen stöds även av olika avtal eller promemorior om samverkan som antingen är under arbete eller redan har undertecknats.

På ovan nämnda grunder rekommenderar Kyrkostyrelsen att församlingarna samarbetar med försvarsmaktens regionalbyråer under våren 2014. I de församlingar som just fått sin beredskapsplan klar blir de nya anvisningarna aktuella först när planerna revideras nästa gång.

Närmare information ger ecklesiastikrådet Pekka Huokuna, tfn (09) 1802 811, och biträdande chef Pekka Asikainen, tfn (09) 1802 311, e-post: fornamn.efternamn@evl.fi.

KYRKOSTYRELSEN

Jukka Keskitalo

Pekka Huokuna

ISSN 1797-0334